

T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.12.0.SGB.0.03-610-2100
Konu : Soru Önergeleri

09 Mayıs 2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 09/04/2012 tarih ve A.01.0.KKB.0.10.00.00-59105 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, Hatay Milletvekili Mehmet Ali EDİBOĞLU'na ait 7/5783, Gaziantep Milletvekili Ali SERİNDAG'a ait 7/5784, Kayseri Milletvekili Yusuf HALAÇOĞLU'na ait 7/5785, Kütahya Milletvekili Alim IŞIK'a ait 7/5786, 7/5787, 7/5788 ve 7/5789, Kastamonu Milletvekili Emin ÇINAR'a ait 7/5790, Adana Milletvekili Muharrem VARLI'ya ait 7/5791, Trabzon Milletvekili Mehmet Volkan CANALIOĞLU'na ait 7/5792 ve 7/5796, Bitlis Milletvekili Hüsamettin ZENDERLIOĞLU'na ait 7/5793 ve 7/5798, İstanbul Milletvekili Mahmut TANAL'a ait 7/5794 ve 7/5795, Çanakkale Milletvekili Ali SARIBAŞ'a ait 7/5797 esas no'lu yazılı soru önergelerine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.


Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

1- Görüş

7/5783, 7/5784, 7/5785,
7/5786, 7/5787, 7/5788,
7/5789, 7/5790, 7/5791,
7/5792, 7/5793, 7/5794,
7/5795, 7/5796, 7/5797,
7/5798 (28 Sayfa)

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : Yusuf HALAÇOĞLU
Kayseri Milletvekili
Esas No : 7/5785

“Çiftçi Mallarının Korunması Hakkındaki Kanun” 02.07.1941 tarihinde kabul edilerek “Çiftçi Mallarını Koruma Başkanlıkları” kurulmuştur. Bu Başkanlıkların görev tanımları net olarak belirli olmamakla birlikte, faaliyetlerinden dolayı İçişleri, Gıda, Tarım ve Hayvancılık, Maliye ile Adalet Bakanlıklarına bağlı olarak çiftçilerimizin mallarını ve çevreyi de koruma amacı ile görevleri yapmaktadırlar. Bu kapsamda;

SORU 1) Türkiye genelinde, hangi il ve ilçelerde Çiftçi Mallarını Koruma Başkanlıkları bulunmaktadır?

SORU 2) Bu Başkanlıklarda toplam kaç personel istihdam edilmektedir?

SORU 3) Bunların bütçeleri nasıl belirlenmektedir, mali ve faaliyetleri ile ilgili denetimleri nasıl yapılmaktadır?

SORU 4) Çiftçilerden alınan hizmet karşılığı ücretler nasıl belirlenmektedir, fiyat artışları neye göre yapılmaktadır, alınan ücretler bölgelere göre farklılık göstermekte midir, gösteriyor ise bunun sebebi nedir?

CEVAP 1-2-3-4) Çiftçi Mallarını Koruma Meclisi Başkanlıklarının bulunduğu yerlerle ilgili olarak, 4081 Sayılı Çiftçi Mallarının Korunması Hakkında Kanun’un 2. Maddesinde “*Köy sınırları içinde, Şehir ve kasaba haricinde olup, belediye hududu içinde veya dışında bulunsun, zirai mahsulat istihsal edilmekte olan sahalarda tatbik olunur.*” ifadesi yer almaktadır.

Çiftçi Mallarını Koruma Meclisleri Başkanlıklarının bütçeleri 4081 Sayılı Kanun’un 7. Maddesine göre tespit edilmektedir. Konuyla ilgili denetimler ise anılan kanunun 11. Maddesi hükümleri gereği Murakabe heyetiyle koruma ve ihtiyar meclislerinin muamelat ve mesaisi Vali veya onun tanzif edeceği kimseler tarafından devamlı surette teftiş edilerek yapılmaktadır.

Çiftçilerden alınan hizmet karşılığı ücretlere ilişkin uygulamalar, 4081 Sayılı Kanunun 15., 16. ve 18. Maddelerinde belirtilen usul ve esaslar doğrultusunda yürütülmektedir.

SORU 5) Çiftçilerimiz talep etmedikleri halde kendilerine koruma (bekçi) tahsis edilmekte midir, bu talebe rağmen yine de ücret alınmakta mıdır?

CEVAP 5) 4081 Sayılı Çiftçi Mallarının korunması Hakkında Kanun’un, 29/03/2011 tarih ve 27889 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren değişik 34’üncü Maddesinde; “*Kamu kuruluşları ile gerçek veya tüzel kişilere ait tarımsal işletmelerin kendi koruma tedbirlerini almaları durumunda, bu işletmelerden koruma ücreti alınmaz ve bu işletmelere koruma sandığından herhangi bir tazminat ödenmez.*” ifadesi yer almaktadır.

Bahse konu Kanun deęiřiklięi tarihi olan 29.03.2011 tarihinden itibaren ifti Mallarını Koruma Başkanlıklarına dileke verenlerden kendi koruma tedbirlerini almaları durumunda bu tarihten sonraki koruma ücretleri alınmamaktadır.

SORU 6) Yargıtay'ın "iftilere yapılacak doğrudan gelir desteęi ödemeleri, dięer kamu Kurum alacaklarına mahsup edilemez" hükmü bulunmasına rağmen, iftilerin hesaplarına yatan doğrudan gelir destekleri "ifti Mallarını Koruma Başkanlıkları" tarafından bloke ettirilmiş midir? Bloke ettirilmiş ise hangi hükme dayanarak bu uygulama yapılmıştır?

SORU 7) Türkiye genelinde hangi ilçelerde ifti Mallarını Koruma Başkanlıkları tarafından iftçilerimizin doğrudan gelir desteklerine bloke konulmuştur?

SORU 8) Kayseri İli Melikgazi İlesi ifti Mallarını Koruma Başkanlığı tarafından, Melikgazi İlesi iftilerinin bloke ettirilen doğrudan gelir desteklerini alabilmeleri konusunda ne yapmayı düşünöyorsunuz?

SORU 9) Kayseri İli Melikgazi İlesi ifti Mallarını Koruma Başkanlığı tarafından, Melikgazi İlesi iftilerinin trafik ekiplerince bağlanan tarım araçları ve özel otolarını alabilmeleri için ne yapmayı düşünöyorsunuz? Bundan sonra bu ve benzeri olayların yaşanmaması için bir alışmanız var mı?

SORU 10) 71 yıl önce çıkarılan 4081 sayılı Kanun'u günümüz şartlarına uygun hale getirerek, hem adı geen Başkanlıkların daha iyi koşullarda alışmalarını, hem de iftilerimizin verdikleri ücret karşılığında kendilerini daha güvende hissetmelerini sağlamayı düşünöyor musunuz?

CEVAP 6-7-8-9-10) Kayseri ili Melikgazi İlesinde ifti Mallarını Koruma Başkanlığı tarafından, alacaklarına karşılık 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun ilgili maddeleri doğrultusunda, iftilerin banka hesaplarına, ifti Kayıt Sistemine kayıtlı iftilerin desteklemelerine ve trafikteki araçlarına bloke konulmuştur.

Bakanlığımızın konulan blokelerin kaldırılması ile ilgili herhangi bir yetkisi bulunmamaktadır.